
Wahlen zum
63. Studierendenparlament
27. Juni – 1. Juli 2016

Das Wahlergebnis

Das Ergebnis von den Wahlen zum 63. Studierendenparlament ist wie folgt:

Wahlbeteiligung

• Listenwahl: 13,56%
• Wahlkreis I: 12,34%

• Wahlkreis II: 21,57%
• Wahlkreis III: 10,61%

• Wahlkreis IV: 14,58%

Listenwahl

• 593 Stimmen – 9 Sitze - Aktive Idealisten

• 478 Stimmen – 7 Sitze - RCDS / Junge Union Saar

• 462 Stimmen – 7 Sitze - Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige

• 225 Stimmen – 3 Sitze - Grüne Liste

• 167 Stimmen – 3 Sitze – das ...team

• 153 Stimmen – 2 Sitze - LHG Saar

• 150 Stimmen – 2 Sitze - dielinke.SDS.UdS
• 22 ungültige Zettel

Moein Alinaghian
Wahlleiter der StuPa-Wahl 2016
wahlleiter@asta.uni­saarland.de
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Wahlkreis I (ReWi-Fakultäten)

• 203 Stimmen: Akdag, Derya (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 178 Stimmen: Celik, Osman (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 176 Stimmen: Sträßer, Tobias (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 147 Stimmen: Waller, Katharina (das...team)

• 146 Stimmen: Fuchs, Matthias (RCDS / Junge Union Saar)

• 120 Stimmen: Dahlem, Philipp (RCDS / Junge Union Saar)

• 106 Stimmen: Biesel, Mario (das...team)

• 103 Stimmen: Brittinger, Lukas (das...team)

• 103 Stimmen: Koch, Christina (RCDS / Junge Union Saar)

• 52 Stimmen: Meese, Sebastian (Aktive Idealisten)

• 35 Stimmen: Traudt, Dennis (LHG Saar)

• 33 Stimmen: Cai, Hussung (LHG Saar)

• 1 ungültige Zettel

Wahlkreis II (Medizinische Fakultäten)

• 203 Stimmen: Ranjbaran, Sina (Aktive Idealisten)

• 172 Stimmen: Nelles, Maximilian Cornelius (Juso HSG Saar & 
Unabhängige)

• 146 Stimmen: Kinberger, Maria Christine (LHG Saar)

• 116 Stimmen: Pauly, Peter (RCDS / Junge Union Saar)

AStA-Außenreferat (Homburg)

• 228 Stimmen: Ranjbaran, Sina (Aktive Idealisten)

• 214 Stimmen: Kinberger, Maria Christine (LHG Saar)

• 3 ungültige Zettel
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Wahlkreis III (Philosophische Fakultäten)

• 204 Stimmen: Hirsch, Anke (Aktive Idealisten)

• 196 Stimmen: Redemann, Lukas (Aktive Idealisten)

• 186 Stimmen: Scheibner, Samira (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 155 Stimmen: Habib, Liliana (Aktive Idealisten)

• 145 Stimmen: Sundermeier, Maren (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 139 Stimmen: Quaring, Manuel (Grüne Liste)

• 139 Stimmen: Wenk, Torsten (Aktive Idealisten)

• 137 Stimmen: Cao, Yuexin (Aktive Idealisten)

• 121 Stimmen: Krier, Sara (dieLinke.SDS.UdS)

• 114 Stimmen: Buß, Fabian (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 89 Stimmen: Bindemann, Lisa (das...team)

• 59 Stimmen: Stephan, Luca (LHG Saar)

• 46 Stimmen: Schneider, Katrin (RCDS / Junge Union Saar)

• 36 Stimmen: Roos, Alexandra (RCDS / Junge Union Saar)

• 6 ungültige Zettel

Wahlkreis IV (Naturwissenschaftliche Fakultäten + Studienkolleg)

• 287 Stimmen: Gros, Timo Philipp (RCDS / Junge Union Saar)

• 238 Stimmen: Roh, Anna (RCDS / Junge Union Saar)

• 205 Stimmen: Baumeister, Jan Eric (RCDS / Junge Union Saar)

• 201 Stimmen: Bartel, Nora (Aktive Idealisten)

• 193 Stimmen: Baldus, Christian (Aktive Idealisten)

• 189 Stimmen: Walgenbach, Franz (RCDS / Junge Union Saar)

• 176 Stimmen: Prinz, Anika (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 168 Stimmen: Berhard, Constantin (Aktive Idealisten)

• 164 Stimmen: Fett, Yan (Aktive Idealisten)

• 148 Stimmen: Stapf, Ida (Grüne Liste)

• 144 Stimmen: Teshome, Jonas (Grüne Liste)

• 138 Stimmen: Sigal, Valentin (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 6 ungültige Zettel
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• Akdag, Derya (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• Baldus, Christian (Akstive Idealisten)

• Bartel, Nora (Aktive Idealisten)

• Baumeister, Jan Eric (RCDS / Junge Union Saar)

• Berhard, Constantin (Aktive Idealisten)

• Celik, Osman (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• Dahlem, Philipp (RCDS / Junge Union Saar)

• Engel, Johannes (RCDS / Junge Union Saar)

• Fett, Yan (Aktive Idealisten)

• Fettig, Andreas (dielinke.SDS.UdS)

• Fuchs, Matthias (RCDS / Junge Union Saar)

• Gros, Timo Philipp (RCDS / Junge Union Saar)

• Habib, Liliana (Aktive Idealisten)

• Hirsch, Anke (Aktive Idealisten)

• Hussung, Cai (LHG Saar)

• Johannes, Hubert (Grüne Liste)

• Krier, Sara (dielinke.SDS.UdS)

• Manuel, Quarring (Grüne Liste)

• Mildau, Timo (RCDS / Junge Union Saar)

• Müller, Philipp (das ...team)

• Nelles, Maximilian Cornelius (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• Plathe, Moritz (das ...team)

• Prinz, Anika (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• Ranjbaran, Sina (Aktive Idealisten)

• Redemann, Lukas (Aktive Idealisten)

• Roh, Anna (RCDS / Junge Union Saar)

• Scheibner, Samira (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• Sicheneder, Govinda (Aktive Idealisten)

• Sören, Bund-Becker (Grüne Liste)

• Sträßer, Tobias (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• Traudt, Dennis (LHG Saar)

• Waller, Katharina (das ...team)

• Wenk, Torsten (Juso HSG Saar & Unabhängige)


